
M. Kučinskis: svarīgi aktivizēt ekonomiskās attiecības starp Latviju un Franciju

  Publicēts pirms vairāk nekā 7 gadiem

Publicēts: 30.05.2018.

Ministru prezidents Māris Kučinskis trešdien, 30. maijā, Parīzē tikās ar Francijas Lielo uzņēmumu asociācijas (MEDEF) pārstāvjiem.

Tikšanās laikā tika pārrunātas ekonomiskās sadarbības iespējas transporta, enerģētikas, drošības un aizsardzības, IKT sektoros.

Uzrunājot Francijas uzņēmējus, Ministru prezidents uzsvēra nepieciešamību aktivizēt ekonomisko sadarbību starp abām valstīm.

Latviju un Franciju vieno aktīva sadarbība starptautiskajās organizācijās. Abām valstīm ir kopēja izpratne par Eiropas Savienības

(ES) vērtībām. Latvija un Francija ir sabiedrotie NATO. Francijai veikusi ieguldījumu Baltijas reģiona drošībā, nodrošinot NATO

paplašinātu klātbūtni, piedaloties NATO gaisa telpas patrulēšanas misijā un NATO Stratēģiskās komunikācijas izcilības centrā.

Raksturojot situāciju Latvijā, M. Kučinskis norādīja, ka OECD 2017. gadā ir atzinusi Latviju par valsti, kura visefektīvāk ir veikusi

strukturālās reformas. Latvija ir viena no visstraujāk augošajām ES dalībvalstīm. Savukārt gada pirmajos četros mēnešos vien

Latvijas IKP ir audzis par 5,2 %. Tiek veiktas nozīmīgas pārmaiņas izglītībā un veselības sistēmā.

“No šī gada tiek īstenota nodokļu reforma, kas dod priekšrocības uzņēmumiem, kuri investē savā attīstībā. Tā paredz, ka

uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek atlikts līdz brīdim, kad peļņa tiek sadalīta, piemērojot 20 % likmi, tādējādi radot būtiskas

izmaiņas uzņēmumu attīstības un kapitalizācijas stiprināšanā, kā arī investīciju piesaistē,” tā M. Kučinskis.

Valstī izveidots speciāls režīms jaunuzņēmumu atbalstam. Ministru prezidents arī pauda pārliecību, ka Latvijai, Rīgai ir visi

priekšnoteikumi, lai kļūtu par inovāciju un tehnoloģiju platformu Ziemeļeiropā.

https://www.mk.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Ministru prezidents

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/m-kucinskis-svarigi-aktivizet-ekonomiskas-attiecibas-starp-latviju-un-franciju

Šobrīd Latvijā tiek attīstīts valdības izstrādātais Datos balstītas nācijas koncepts. Tā īstenošanā iesaistās augstākās izglītības

institūcijas, zinātnieki un uzņēmēji, un rada pasaules līmeņa risinājumus tādās jomās kā kvantu skaitļošana, datorredze un

mūsdienu valodu tehnoloģijās.

“Starp Latvijas un Francijas universitātēm un zinātniskajām institūcijām saskatām labas sadarbības iespējas satelīttehnoloģijās,

biotehnoloģijās, bezpilotu sistēmās un materiālzinātnēs,” tā M. Kučinskis.

Tāpat tika norādīts, ka Latvija kā reģiona centrs nodrošinā multimodālus transporta un loģistikas risinājumus no Austrumiem uz

Rietumiem, no Ziemeļiem uz Dienvidiem, savienojot Ziemeļeiropu, Krieviju un NVS valstis. Latvijas ostas iespējams izmantot

komplektējošo detaļu piegādēm no Francijas uz Krieviju un NVS valstīm. Latvija un Francija ir labi savienotas - regulāri avioreisi

Rīgu savieno ar Parīzi, Nicu un Bordo. Starptautiskā “Lidosta Rīga” var kalpot par platformu tūrisma un biznesa plūsmām

Ziemeļeiropā un uz Centrālāziju.

Eksporta apjoms uz Franciju pērn sasniedza 187,89 miljonus eiro, kas ir par 16,17 % jeb 26,15 miljoniem eiro vairāk nekā

2016. gadā. Galvenās Latvijas eksporta preces uz Franciju: koksne un tās izstrādājumi (31,25 %), mašīnas un mehānismi,

elektriskās iekārtas (20,83 %),  transporta līdzekļi (13,78 %), dažādas rūpniecības preces (11,19 %).

 

Andrejs Vaivars

Ministru prezidenta preses sekretārs

Tel.: 29228678

E-pasts: Andrejs.Vaivars@mk.gov.lv

mailto:Andrejs.Vaivars@mk.gov.lv
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B146%255D=146

	M. Kučinskis: svarīgi aktivizēt ekonomiskās attiecības starp Latviju un Franciju
	Saistītas tēmas

